
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS/UFAL.

RESOLUÇÃO Nº 54/2014-CONSUNI/UFAL, de 01 de setembro de 2014.

APROVA A INDICAÇÃO DE VOTO
DE  LOUVOR  À  COMUNIDADE
UNIVERSITÁRIA  E  À  EQUIPE
EXECUTORA  DO II  CONGRESSO
ACADÊMICO  INTEGRADO  DE
INOVAÇÃO  E  TECNOLOGIA  –
CAIITE/2014.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal  de Alagoas –
CONSUNI/UFAL,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelo
ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada,
por ampla maioria, na sessão ordinária mensal ocorrida em 01 de setembro de 2014;

CONSIDERANDO a proposta de indicação formulada pela Profª.  Maria
Aparecida de Oliveira, ex-Conselheira deste colegiado superior da UFAL;

 R E S O L V E   : 

Art.  1º  -  Aprovar  a  indicação  de VOTO  DE  LOUVOR à
Comunidade  Universitária  da  UFAL  (Professores,  Estudantes  e  Técnicos-
Administrativos)  e  à  Equipe  Executora  do  II  CONGRESSO  ACADÊMICO
INTEGRADO  DE  INOVAÇÃO  E  TECNOLOGIA  –  CAIITE/2014,  sob  a
coordenação da Vice-Reitora, Profª Rachel Rocha de Almeida Barros, evento que
demonstrou o grande enobrecimento nas áreas da educação, inovação, ciência e
tecnologia, promovido pela Universidade Federal de Alagoas durante o  mês de
agosto de 2014, em parceria com diversas Instituições de Ensino Superior Público
e Privado do Estado de Alagoas.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 01 de setembro de 2014.

Prof. Eurico de Barros Lôbo Filho
Presidente do CONSUNI/UFAL


	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS/UFAL.
	Prof. Eurico de Barros Lôbo Filho


